
Informační systém výzkumu a vývoje             Příloha 2 k části III 

 
Předpokládané účelové finanční prostředky ze státního rozpočtu  

na programy ukončené v letech 2000 až 2003 a jejich výsledky 
 

Projekty, o nichž jsou neúplné údaje v IS VaV  
 

 
V tabulce jsou uvedeny doplňující informace k Příloze 1, týkající se všech projektů evidovaných v Informačním systému výzkumu a vývoje, které 
spadají do některého z ukončených programů za vyhodnocované období a které nebyly řádně ukončené, tj. do IS VaV nebyly dodány kompletní 
předepsané informace včetně konečného vyúčtování vynaložených prostředků poskytnuté dotace VaV. 
 
Za neukončený projekt je považován takový projekt, který měl ve smlouvě o přidělení dotace VaV uveden rok 2000 až 2003, ale který nebyl 
formálně ukončen. V informační systému je takový projekt veden jako „zahájený“, „běžící“, „přerušený“ resp. „končící“, o jeho faktickém stavu 
však nejsou konkrétní informace. 
Je vysoce pravděpodobné, že výskyt těchto projektů je způsoben v řadě případů nedodáním informace o zastavení projektu nebo jeho zrušení, příp. 
nedodržením pravidla o neměnnosti identifikačního kódu projektu v průběhu jeho řešení apod. Lze tedy očekávat, že skutečně vynaložené účelové 
prostředky na tyto projekty jsou výrazně nižší, než předpokládané účelové prostředky. 
 
Finance: [tis. Kč] - úhrn předpokládaných účelových finančních prostředků na celou předpokládanou dobu trvání projektů 

Údaje o programu 

Z toho  
neukončené projekty (viz výše), 

za období let 2000 až 2003 

Neukončené 
projekty za celou 

dobu trvání 
programu 

 Celkem 
Z toho  

s výsledkem v RIV 
Z toho  

bez výsledku v RIV 

Poskyt. 
Kód 

prog. Název programu 
Rok 
zač.

Rok 
kon.

Počet 
projektů 
celkem 

Předpokl. 
účelové 

prostředky 
celkem 

Počet 
projektů 

Předpokl. 
účelové 

prostředky
Počet 

projektů 

Předpokl. 
účelové 

prostředky
Počet 

projektů  

Předpokl. 
účelové 

prostředky 

MO MO 
Výzkumná podpora zvyšování obranných schopností České 
republiky při zapojení do struktur NATO. 1998 2003 79 131 650 0 0 0 0 0 0

MPO FB 
Rozvoj center špičkových průmyslových výrobků a 
technologií 1998 2003 1 18 900 1 18 900 0 0 1 18 900

MPO MP Ostatní projekty MPO 1993 2000 25 80 350 0 0 0 0 0 0
MPO PP Programy zahájené v r. 1996 1996 2001 36 1 305 860 0 0 0 0 0 0
MPO PR PARK 1995 2001 18 78 742 7 37 427 7 37 427 0 0
MPO PZ Programy zahájené v r. 1997 1997 2003 113 1 242 018 0 0 0 0 0 0

9.11.2006 1/2         Prg_uko2 



Informační systém výzkumu a vývoje             Příloha 2 k části III 

Údaje o programu 

Z toho  
neukončené projekty (viz výše), 

za období let 2000 až 2003 

Neukončené 
projekty za celou 

dobu trvání 
programu 

 Celkem 
Z toho  

s výsledkem v RIV 
Z toho  

bez výsledku v RIV 

Poskyt. 
Kód 

prog. Název programu 
Rok 
zač.

Rok 
kon.

Předpokl. 
Počet Předpokl. Předpokl. Předpokl. 

projektů 
účelové 

celkem 
prostředky Počet 

celkem projektů 
účelové Počet 

prostředky projektů 
účelové Počet účelové 

prostředky projektů  prostředky 
MPO RP Mimoprogramové projekty MPO 1993 2003 11 325 180 0 0 0 0 0 0
MPO TC TECHNOS 1995 2002 142 594 909 0 0 0 0 0 0

MPSV HA 
Výzkum ve sféře sociální politiky,zaměstnanosti a 
bezpečnosti práce (Program II.-Prioritní projekty) 1997 2003 2 1 350 0 0 0 0 0 0

MPSV RV 
Výzkum ve sféře sociální politiky,zaměstnanosti a 
bezpečnosti práce.  (Program I.-Průřezové projekty) 1995 2000 20 7 998 0 0 0 0 0 0

MS RC 

Účinky transformace trestního zákonodárství na stav 
kriminality a zvyšování efektivnosti justice ve vztahu k 
bezpečnosti občanů ČR v horizontu roku 2000 1996 2000 1 15 608 0 0 0 0 0 0

MŠMT LB Rozvoj informační infrastruktury výzkumu a vývoje 1998 2000 44 263 375 44 263 375 18 143 973 26 119 402
MŠMT LI Informační zdroje pro výzkum a vývoj 2000 2003 31 303 374 31 303 374 3 33 509 28 269 865
MŠMT VS Posílení výzkumu na vysokých školách 1996 2000 95 1 215 718 95 1 215 718 89 1 188 535 6 27 183
MZe QA Program podnikatelského výzkumu 1996 2002 26 59 911 1 2 673 1 2 673 0 0
MZe QB Program nepodnikatelského výzkumu 1996 2002 24 27 773 0 0 0 0 0 0
MŽP SG Ekonomika ŽP 1998 2002 2 4 900 1 1 600 1 1 600 0 0

NBÚ SU 
Projekty pro státní správu : Ochrana utajovaných 
skutečností 1998 2003 2 539 2 539 2 539 0 0

Celkem 28 programů 672 5 678 155 182 1 843 606 121 1 408 256 61 435 350
 
Použité datové zdroje: - Registr aktivit - stav k 14. 2. 2005 

- informační oblast CEP databáze VaV - stav k 14. 2. 2005 
- informační oblast RIV databáze VaV – stav k 14. 2. 2005  

 

9.11.2006 2/2         Prg_uko2 


	Použité datové zdroje: - Registr aktivit - stav k 14. 2. 2005 

